2
[bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.11.2016  № 378-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 29.06.2015 № 237-п

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 28.03.2014 № 125-п «О Порядке принятия решений о разработке государственных программ Новосибирской области, а также формирования и реализации указанных программ» и в целях приведения параметров государственной программы Новосибирской области «Сохранение, воспроизводство и устойчивое использование охотничьих ресурсов Новосибирской области в 2015-2020 годах» в соответствие с Законом Новосибирской области от 29.06.2016 № 83-ОЗ «О внесении изменений в Закон Новосибирской области «Об областном бюджете Новосибирской области на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годов» Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:
Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 29.06.2015 № 237-п «Об утверждении государственной программы Новосибирской области «Сохранение, воспроизводство и устойчивое использование охотничьих ресурсов Новосибирской области в 2015-2020 годах» следующие изменения:
В государственной программе Новосибирской области «Сохранение, воспроизводство и устойчивое использование охотничьих ресурсов Новосибирской области в 2015-2020 годах» (далее – государственная программа):
1. В разделе I «Паспорт государственной программы»:
1) в позиции «Объемы финансирования государственной программы»:
а) в абзаце первом цифры «470016,5» заменить цифрами «468522,5»;
б) в абзаце пятом цифры «355378,1» заменить цифрами «353884,1»;
в) в абзаце восьмом цифры «63994,0» заменить цифрами «62500,0»;
г) в абзаце двадцать третьем цифры «44108,5» заменить цифрами «42614,5»;
2) в позиции «Основные целевые индикаторы государственной программы» в абзаце первом слово «кабан,» исключить;
3) в позиции «Ожидаемые результаты реализации государственной программы, выраженные в количественно измеримых показателях»:
а) в абзаце первом цифры «2014» заменить цифрами «2015», слова «, кабана на 16%, соболя на 10%.» заменить словами «и обеспечить устойчивое воспроизводство соболя на уровне 2015 года.»;
б) в абзаце двенадцатом цифры «2015» заменить цифрами «2019», слова «на протяжении всего срока» заменить словами «до конца»;
2. В разделе IV «Система основных мероприятий государственной программы»:
1) в абзаце девятом слова «в соответствии с полномочиями, закрепленными за департаментом по охране животного мира Новосибирской области положением о департаменте по охране животного мира Новосибирской области, утвержденным постановлением Губернатора Новосибирской области от 14.07.2010 № 205 «О департаменте по охране животного мира Новосибирской области»,» исключить;
2) абзацы сорок – сорок семь изложить в следующей редакции:
«В целях реализации государственной программы департамент по охране животного мира Новосибирской области в пределах полномочий, установленных постановлением Правительства Новосибирской области от 01.02.2016 № 15-п «Об утверждении Положения о департаменте по охране животного мира Новосибирской области», осуществляет:
государственное управление в сфере организации и функционирования особо охраняемых природных территорий регионального значения – государственных природных заказников Новосибирской области;
государственный надзор в сфере охраны и использования особо охраняемых природных территорий регионального значения – государственных природных заказников Новосибирской области при осуществлении государственного экологического надзора;
сохранение и использование охотничьих ресурсов и среды их обитания, за исключением охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения;
федеральный государственный охотничий надзор на территории Новосибирской области, за исключением особо охраняемых природных территорий федерального значения;
организацию, охрану и воспроизводство объектов животного мира, за исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, а также охрану среды обитания указанных объектов животного мира на территории Новосибирской области;
ведение государственного учета численности объектов животного мира, государственного мониторинга и государственного кадастра объектов животного мира в пределах Новосибирской области, за исключением объектов животного мира, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, с последующим предоставлением сведений федеральным органам исполнительной власти, осуществляющим функции по контролю и надзору в сфере охраны, использования и воспроизводства объектов животного мира и среды их обитания;
меры по воспроизводству объектов животного мира и восстановлению среды их обитания, нарушенных в результате стихийных бедствий и по иным
 причинам, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения;
федеральный государственный надзор в области охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания на территории Новосибирской области, за исключением объектов животного мира и среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, расположенных на территории Новосибирской области.»;
3. Абзац двадцать шестой раздела V «Механизм реализации и система управления государственной программой» исключить;
4. В разделе VI «Ресурсное обеспечение государственной программы»:
1) в абзаце первом цифры «470016,5» заменить цифрами «468522,5»;
2) в абзаце четвертом цифры «63994,0» заменить цифрами «62500,0»;
3) в абзаце семнадцатом цифры «355378,1» заменить цифрами «353884,1»;
4) в абзаце двадцатом цифры «44108,5» заменить цифрами «42614,5»;
5. В разделе VII «Основные ожидаемые конечные результаты и сроки реализации государственной программы»:
1) в абзаце первом цифры «2014» заменить цифрами «2015», слова «, кабана на 16%, соболя на 10%.» заменить словами «и обеспечить устойчивое воспроизводство соболя на уровне 2015 года.»;
2) в абзаце девятом цифры «2015» заменить цифрами «2019», слова «на протяжении» заменить словами «до конца»;
3) в абзаце четырнадцатом цифры «2015» заменить цифрами «2019», слова «на протяжении всего срока» заменить словами «до конца»;
4) в абзаце двадцать втором слово «кабана,» исключить.
6. В приложении № 1 к государственной программе «Цель, задачи и целевые индикаторы государственной программы Новосибирской области «Сохранение, воспроизводство и устойчивое использование охотничьих ресурсов Новосибирской области в 2015-2020 годах»:
1) позицию «Цель государственной программы: обеспечение сохранения и воспроизводства охотничьих ресурсов Новосибирской области» изложить в следующей редакции:

	«
	Цель государственной программы: обеспечение сохранения и воспроизводства охотничьих ресурсов Новосибирской области
	1. Рост численности основных видов охотничьих ресурсов на территории Новосибирской области
(к уровню 2014 года),
в том числе:

	лось
	%
	100
	105
	-
	-
	-
	-
	-

	косуля
	%
	100
	103
	-
	-
	-
	-
	-

	кабан
	%
	100
	103
	-
	-
	-
	-
	-

	соболь
	%
	100
	102
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1. Рост численности основных видов охотничьих ресурсов на территории
Новосибирской области
(к уровню 2015 года),
в том числе:

	Целевой индикатор вводится с 2016 года.

	лось
	%
	-
	100
	110
	115
	117
	125
	130

	косуля
	%
	-
	100
	107
	110
	112
	117
	120
	»;

	соболь
	%
	-
	100
	100
	100
	100
	100
	100

2) позицию «13. Доля заказников, имеющих действующее научное обоснование их организации и устройства» задачи 2 изложить в следующей редакции:

	«
	13. Доля заказников, имеющих действующее научное обоснование их организации и устройства
	%
	45,8
	100
	45,8
	45,8
	45,8
	100
	100
	».

7. Приложение № 3 к государственной программе «Сводные финансовые затраты государственной программы Новосибирской области «Сохранение, воспроизводство и устойчивое использование охотничьих ресурсов Новосибирской области в 2015-2020 годах» изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

В.Ф. Городецкий

М.М. Стукало
231 14 91
ПП/07/2956/17.11.2016
image1.wmf